REQUERIMENTO Nº ____/2025

Requeiro aprovação de Moção de
Aplauso ao Senhor JOÃO MARIA DA
SILVA JUNIOR.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos legais e regimentais, Moção de Aplauso ao servidor público municipal
João Maria da Silva Jr, pelas inúmeras conquistas obtidas como atleta de corrida, levando
o nome do nosso município a diversos pódios e eventos esportivos ocorridos por todo o
estado.

Mais que um esportista exemplar, Dr. Jr é um profissional comprometido e competente,
com um histórico notável de relevantes serviços prestados à população Guamareense. Sua
dedicação diária, tanto na vida profissional quanto nas pistas de corrida, serve como
inspiração para colegas, amigos e munícipes, representando o verdadeiro espírito de
superação, disciplina e serviço público.

Dr. Jr demonstra, com sua trajetória, que é possível conciliar excelência profissional com
paixão pelo esporte, sendo motivo de orgulho para o município de Guamaré.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta seus aplausos públicos ao servidor João
Maria da Silva Jr, rogando para que continue sendo exemplo de perseverança, ética e
comprometimento com o bem comum.

Sala das Sessões, ___ de __________ de 2025.

Vereador – GUSTAVO SANTIAGO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
A

N
T

IA
G

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
gu

am
ar

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6C

0-
7F

B
1-

24
96

-0
09

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
6C

0-
7F

B
1-

24
96

-0
09

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 36C0-7FB1-2496-0099

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO HENRIQUE SANTIAGO (CPF 024.XXX.XXX-92) em 24/06/2025 16:24:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmguamare.1doc.com.br/verificacao/36C0-7FB1-2496-0099

https://cmguamare.1doc.com.br/verificacao/36C0-7FB1-2496-0099